
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.04.2017            № 1091 

г. Биробиджан 

 

 

О проведении библио-велопробега 

«Колесо Победы», посвящѐнного  

72-й годовщине Победы в Великой  

Отечественной войне 

  

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Начальнику отдела культуры мэрии города организовать  и провести            

с 11.00 до 14.00 08.05.2017 библио-велопробег «Колесо Победы», 

посвященный 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне.  

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Положение о проведении библио-велопробега «Колесо Победы», 

посвящѐнного 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне. 

2.2. Форму заявки на участие в библио-велопробеге «Колесо Победы», 

посвящѐнному 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне. 

3. Первому заместителю главы мэрии города по экономике и   

финансам – начальнику финансового управления произвести 

финансирование библио-велопробега «Колесо Победы», посвящѐнного 72-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне, за счѐт средств 

муниципальной программы «Развитие культуры, искусства и библиотечной 

системы на территории муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016 - 2018 годах», утвержденной 

постановлением мэрии города от 30.11.2015 № 4844 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие культуры, искусства и библиотечной 

системы в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2016-2018 годах». 



2 

 

4. Начальнику управления по внутренней политике мэрии города 

организовать освещение мероприятия в местных средствах массовой 

информации. 

5. Предложить начальнику отдела Государственной инспекции 

безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних 

дел России по Еврейской автономной области обеспечить безопасность 

дорожного движения по маршруту проведения библио-велопробега «Колесо 

Победы», посвящѐнного 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной 

войне (начало движения в 11.00). 

6. Начальнику управления транспорта, автомобильных дорог и 

благоустройства мэрии города организовать приведение в надлежащее 

состояние места станций библио-велопробега «Колесо Победы», 

посвящѐнного 72-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне: 

сквер имени Героя Советского Союза И.Бумагина, сквер Победы, сквер 

ветеранов Великой Отечественной войны и тружеников тыла, территорию у 

мемориальной доски в честь Героя Советского Союза М.Стяжкина              

(ул. Советская, д.64). 

7. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Мэр города             Е.В. Коростелев 

«27» 04.2017г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением мэрии города 

от 27.04.2017 № 1091 

 

Положение 

о проведении библио-велопробега  «Колесо Победы, 

посвящѐнного 72-годовщине Победы в Великой Отечественной войне 
 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок организации и 

проведения библио-велопробега  «Колесо Победы», посвящѐнного 72-й 

годовщине Победы в Великой Отечественной войне (далее – библио-

велопробег).  

1.2. Организаторы библио-велопробега:  

- отдел культуры мэрии города; 

- муниципальное бюджетное учреждение «Центральная городская 

библиотека и еѐ филиалы» (далее – МБУ «ЦГБ и еѐ филиалы»); 

1.3. Библио-велопробег проводится в рамках празднования 72-й 

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.  

1.4. Цель библио-велопробега: знакомство с историей родного края, 

популяризация здорового образа жизни и воспитание чувства патриотизма. 

1.5. Задачи библио-велопробега: 

- формирование у жителей города чувства патриотизма, уважения к 

родному краю; 

- популяризация здорового образа жизни и использование велосипеда в 

городской среде; 

- организация досуга населения и знакомство с библиотеками города; 

- пропаганда безопасности дорожного движения. 

1.6. Участники библио-велопробега: 

- к участию в библио-велопробеге допускаются все желающие в 

возрасте от 14 лет со своими исправными велосипедами любого типа, 

отвечающими техническим требованиям правил дорожного движения. 

Каждый участник обязуется знать и соблюдать правила дорожного движения 

на протяжении всего мероприятия и после схода с него.  

1.7. Организаторы не несут ответственность за жизнь и здоровье 

участников и не выплачивают никаких компенсаций в связи с возможным 

вредом для здоровья, который может быть причинѐн им во время библио-

велопробега. Незнание участниками данного пункта Положения не 

освобождает их от полной ответственности за своѐ здоровье и жизнь. 

1.8. Организаторы не несут ответственность за убытки и ущерб, 

причинѐнный участникам, их велосипедам и имуществу. Принятие участия в 

мероприятии означает согласие со всеми пунктами данного Положения. 

 



4 

 

2. Порядок проведения библио-велопробега 

 

2.1. Время, место и маршрут проведения библио-велопробега: 

Дата проведения библио-велопробега: 08.05.2017. 

Регистрация участников: с 10-00 в Центральной городской библиотеке 

(ул. Бумагина,7). 

Начало движения: в 11-00 от Центральной городской библиотеки      

(ул. Бумагина, 7). 

Маршрут: 

- Центральная городская библиотека - Площадка «Старт»                    

(ул. Бумагина, 7); 

- Центральная городская библиотека (ул. Бумагина, д.7) –                     

ул. Набережная – ул. 40 лет Победы – ул. Шолом-Алейхема – Сквер имени 

Героя Советского Союза И. Бумагина (станция «Патриотическая»); 

- сквер имени Героя Советского Союза И. Бумагина – ул. Шолом-

Алейхема, 34 – Центр детской юношеской книги (станция «Историческая»); 

- ул. Шолом-Алейхема, 34 – ул. Димитрова – ул. Калинина –                

ул. Октябрьская – ул. Октябрьская, д. 5А (станция «Спортивная») – Сквер 

Победы (возложение цветов); 

- ул. Горького (Сквер Победы) – пр. 60-летия СССР – Старый мост – 

Стадион «Дружба» (станция «Героическая»); 

- Старый мост – ул. Пионерская – ул. Бумагина, д.7, Центральная 

городская библиотека (станция «Финишная»). 

 

3. Порядок и сроки подачи заявок 

 

3.1. Для участия в библио-велопробеге необходимо подать заявку до 

01.05.2017. 

3.2. Заявки принимаются по адресу: г. Биробиджан, ул. Бумагина, 7, 

контактный телефон: (42622) 3-58-22, e-mail: cgbiblioteka@rambler.ru. 

Контактное лицо: Гаврилюк Елена Владимировна, заведующий отделом 

обслуживания МБУ «ЦГБ и еѐ филиалы». 

3.3. Организаторы оставляют за собой право вносить изменения в 

подготовку и проведение библио-велопробега. 

  

4. Подведение итогов и награждение участников 

 

  4.1. Награждение победителей состоится  08.05.2017 в 15.00 в 

Центральной городской библиотеке (ул. Бумагина, д.7).   

  4.2. Участник, набравший наибольшее количество баллов при 

прохождении маршрута, награждается медалью. 

4.3. Все участники библио-велопробега  «Колесо Победы, 

посвящѐнного 72-годовщине Победы в Великой Отечественной войне, 

награждаются Дипломами за участие. 



5 

 

                                                                                 УТВЕРЖДЕНА 

Постановлением мэрии города 

от 27.04.2017 №1091 

 

 

 

Заявка 

на участие в  библио-велопробеге  «Колесо Победы, 

посвящѐнного 72-годовщине Победы в Великой Отечественной войне  

 

 
№ Ф.И.О.(полностью) Домашний 

адрес 

Место учебы/ 

работы (без 

сокращений), 

должность 

Контактный 

телефон 

E-mail 

      

 


